
세 출 예 산 사 업 명 세 서

부서: 농촌진흥과

정책: 농촌사회 개발(농림해양수산/농업ㆍ농촌)

단위: 농촌 지도기반 조성 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

농촌진흥과 2,067,736 1,903,741 163,995

국 81,300 81,925 △625

지 50,000 50,000 0

도 78,256 85,860 △7,604

시 1,858,180 1,685,956 172,224

농촌사회 개발(농림해양수산/농업ㆍ농촌) 1,814,653 1,697,115 117,538

국 81,300 81,925 △625

지 50,000 50,000 0

도 78,256 85,860 △7,604

시 1,605,097 1,479,330 125,767

농촌 지도기반 조성 302,437 283,897 18,540

국 6,820 7,200 △380

도 50,000 55,000 △5,000

시 245,617 221,697 23,920

농업기술센터 지도공무원 전문능력향상지원 6,240 7,000 △760

국 3,120 3,500 △380

시 3,120 3,500 △380

202 여비 6,240 7,000 △760

국 3,120 3,500 △380

시 3,120 3,500 △380

01 국내여비 6,240 7,000 △760

○ 지도공무원 전문능력개발 교육

6,240 7,000 △760경정 6,240,000원

국 3,120 3,500 △380

시 3,120 3,500 △380

농촌진흥사업 활력화 지원 3,000 0 3,000

202 여비 3,000 0 3,000

01 국내여비 3,000 0 3,000

○ 2016년도 농촌진흥사업 우수기관 벤치마킹(2

016년 농촌진흥사업 우수기관 포상금)

3,000 0 3,0003,000,000원 * 1개소

국제농업박람회 추진 55,255 41,955 13,300

도 10,000 15,000 △5,000

시 45,255 26,955 18,300

201 일반운영비 46,900 33,600 13,300

도 10,000 15,000 △5,000

시 36,900 18,600 18,300

01 사무관리비 46,900 33,600 13,300

○ 일반수용비 43,300 1,400 41,900

ㅇ 홍보관 설치용 현수막 제작 및 물품구입

4,700 1,400 3,300경정 4,700,000원

도 2,350 700 1,650

시 2,350 700 1,650

ㅇ 국제농업박람회 시군 홍보관 사용료[임차

료에서 변경] 7,650 0 7,6507,650,000원 * 1식

도 3,825 0 3,825

시 3,825 0 3,825



부서: 농촌진흥과

정책: 농촌사회 개발(농림해양수산/농업ㆍ농촌)

단위: 농촌 지도기반 조성 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

ㅇ 국제농업박람회 시군 농특산품 판매장 사

용료[임차료에서 변경] 7,650 0 7,6507,650,000원 * 1식

도 3,825 0 3,825

시 3,825 0 3,825

ㅇ 홍보관, 특산품 판매장 사용료(자체사업)

23,300 0 23,300

○ 임차료 3,600 32,200 △28,600

ㅇ 국제농업박람회 시군 홍보관 임차[일반수

용비로 변경] 0 18,000 △18,000

23,300,000원 * 1식

경정 0원

도 0 9,000 △9,000

시 0 9,000 △9,000

ㅇ 국제농업박람회 시군 농특산품 판매장 임

차[일반수용비로 변경] 0 10,600 △10,600경정 0원

도 0 5,300 △5,300

시 0 5,300 △5,300

테마가 있는 농촌체험장 조성 및 운영 94,041 91,041 3,000

201 일반운영비 52,440 49,440 3,000

01 사무관리비 6,000 3,000 3,000

○ 난지식물원 정비에 따른 수목 표찰 제작

3,000 0 3,00025,000원 * 120개

농업인력 육성 440,074 350,216 89,858

국 41,480 41,725 △245

도 19,262 22,628 △3,366

시 379,332 285,863 93,469

농촌지도자회 신문 우송료 지원 17,640 17,760 △120

도 5,292 5,328 △36

시 12,348 12,432 △84

201 일반운영비 17,640 17,760 △120

도 5,292 5,328 △36

시 12,348 12,432 △84

01 사무관리비 17,640 17,760 △120

○ 일반수용비 17,640 17,760 △120

ㅇ 농촌지도자회 신문 구독료 지원

17,640 17,760 △120경정 17,640,000원

도 5,292 5,328 △36

시 12,348 12,432 △84

선도농업인 선진농업 연수 4,320 4,800 △480

도 2,160 2,400 △240

시 2,160 2,400 △240

301 일반보상금 4,320 4,800 △480

도 2,160 2,400 △240

시 2,160 2,400 △240

06 민간인국외여비 4,320 4,800 △480

○ 선도농업인 선진농업 연수

4,320 4,800 △480경정 4,320,000원

도 2,160 2,400 △240

시 2,160 2,400 △240



부서: 농촌진흥과

정책: 농촌사회 개발(농림해양수산/농업ㆍ농촌)

단위: 농업인력 육성 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

품목별 농업인 연구모임체 육성 4,000 8,000 △4,000

국 2,000 4,000 △2,000

시 2,000 4,000 △2,000

201 일반운영비 2,400 2,960 △560

국 1,200 1,480 △280

시 1,200 1,480 △280

01 사무관리비 2,400 2,960 △560

○ 일반수용비 0 560 △560

ㅇ 품목별농업인연구회 과제교육 현수막 제작

0 560 △560경정 0원

국 0 280 △280

시 0 280 △280

301 일반보상금 1,600 5,040 △3,440

국 800 2,520 △1,720

시 800 2,520 △1,720

09 행사실비보상금 1,600 5,040 △3,440

○ 품목별농업인연구회 과제교육 참석자 급식비

800 2,800 △2,000경정 800,000원

국 400 1,400 △1,000

시 400 1,400 △1,000

○ 품목별농업인연구회 현지연찬교육 참석자 실

비보상 800 2,240 △1,440경정 800,000원

국 400 1,120 △720

시 400 1,120 △720

품목별 농업인 연구모임체 육성(자체사업) 560 0 560

201 일반운영비 560 0 560

01 사무관리비 560 0 560

○ 품목별농업인연구회 과제교육 현수막 제작

560 0 56070,000원 * 4팀 * 2회

농업인 학습단체 교육운영 지원(4-H회) 1,160 1,521 △361

국 580 325 255

시 580 1,196 △616

301 일반보상금 1,160 1,521 △361

국 580 325 255

시 580 1,196 △616

09 행사실비보상금 1,160 651 509

○ 4-H회 양성교육 참석자 급식비

650 651 △1경정 650,000원

국 325 325 0

시 325 326 △1

○ 4-H회 양성교육 강사수당[기타보상금에서 과

목변경] 510 0 510510,000원 * 1식

국 255 0 255

시 255 0 255

11 기타보상금 0 870 △870

○ 4-H회 양성교육 강사수당(전문강사) 0 870 △870



부서: 농촌진흥과

정책: 농촌사회 개발(농림해양수산/농업ㆍ농촌)

단위: 농업인력 육성 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

ㅇ 기본료 0 390 △390

ㅇ 초과료 0 480 △480

경정 0원

경정 0원

농업기술센터 농업기술 전문교육 지원 44,500 45,100 △600

국 8,100 8,400 △300

시 36,400 36,700 △300

301 일반보상금 20,780 21,380 △600

국 6,590 6,890 △300

시 14,190 14,490 △300

09 행사실비보상금 20,780 21,380 △600

○ 새해 농업인 실용교육 참석자 급식비

6,400 7,000 △600경정 6,400,000원

국 3,200 3,500 △300

시 3,200 3,500 △300

여름철 현장 영농기술교육 9,520 16,000 △6,480

도 4,760 8,000 △3,240

시 4,760 8,000 △3,240

201 일반운영비 7,500 11,400 △3,900

도 3,750 5,700 △1,950

시 3,750 5,700 △1,950

01 사무관리비 7,500 11,400 △3,900

○ 일반수용비 7,500 11,400 △3,900

ㅇ 여름철 현장 영농기술교육 교재 제작

6,700 8,400 △1,700경정 6,700,000원

도 3,350 4,200 △850

시 3,350 4,200 △850

ㅇ 여름철 현장 영농기술교육 교구 제작

0 2,000 △2,000경정 0원

도 0 1,000 △1,000

시 0 1,000 △1,000

ㅇ 여름철 현장 영농기술교육 현수막 제작

800 1,000 △200경정 800,000원

도 400 500 △100

시 400 500 △100

301 일반보상금 2,020 4,600 △2,580

도 1,010 2,300 △1,290

시 1,010 2,300 △1,290

09 행사실비보상금 2,020 4,600 △2,580

○ 여름철 현장 영농기술교육 참석자 간식비

2,020 4,600 △2,580경정 2,020,000원

도 1,010 2,300 △1,290

시 1,010 2,300 △1,290

4-H회 농업기술정보 제공 지원 2,500 3,000 △500

도 750 900 △150

시 1,750 2,100 △350

201 일반운영비 2,500 3,000 △500

도 750 900 △150

시 1,750 2,100 △350



부서: 농촌진흥과

정책: 농촌사회 개발(농림해양수산/농업ㆍ농촌)

단위: 농업인력 육성 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

01 사무관리비 2,500 3,000 △500

○ 일반수용비 2,500 3,000 △500

ㅇ 영농4-H회 농업기술정보지 구독료 지원

2,500 3,000 △500경정 2,500,000원

도 750 900 △150

시 1,750 2,100 △350

농업인대학(시군센터) 운영 지원 40,000 50,000 △10,000

국 20,000 25,000 △5,000

시 20,000 25,000 △5,000

201 일반운영비 7,000 17,000 △10,000

국 3,500 8,500 △5,000

시 3,500 8,500 △5,000

01 사무관리비 7,000 17,000 △10,000

○ 일반수용비 2,200 12,200 △10,000

ㅇ 농업인대학 운영 교육교재 제작 0 10,000 △10,000경정 0원

국 0 5,000 △5,000

시 0 5,000 △5,000

농업인대학(시군센터) 운영 지원(자체사업) 10,000 0 10,000

201 일반운영비 10,000 0 10,000

01 사무관리비 10,000 0 10,000

○ 농업인대학 운영 교육교재 제작(자체사업)

10,000 0 10,00031,250원 * 80부 * 2종 * 2회

농업인대학 학습동아리 운영 21,600 21,600 0

201 일반운영비 5,480 8,480 △3,000

01 사무관리비 5,480 8,480 △3,000

○ 일반수용비[과목간 금액 조정] 3,080 6,080 △3,000

ㅇ 학습동아리 운영 교육교재 제작

1,200 4,200 △3,000경정 1,200,000원

206 재료비 3,400 2,400 1,000

01 재료비 3,400 2,400 1,000

○ 학습동아리 운영 재료구입

3,400 2,400 1,000경정 3,400,000원

301 일반보상금 12,720 10,720 2,000

09 행사실비보상금 12,720 10,720 2,000

○ 학습동아리 운영 강사수당 8,720 6,720 2,000

ㅇ 기본료 5,360 4,160 1,200

ㅇ 초과료 3,360 2,560 800

경정 5,360,000원

경정 3,360,000원

청년4-H회원 맞춤형 과제 지원 사업 10,500 14,000 △3,500

도 4,500 6,000 △1,500

시 6,000 8,000 △2,000

402 민간자본이전 10,500 14,000 △3,500

도 4,500 6,000 △1,500

시 6,000 8,000 △2,000



부서: 농촌진흥과

정책: 농촌사회 개발(농림해양수산/농업ㆍ농촌)

단위: 농업인력 육성 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

02 민간자본사업보조(이전재원) 10,500 14,000 △3,500

○ 청년4-H회원 맞춤형 과제사업 시범

10,500 14,000 △3,500경정 10,500,000원

도 4,500 6,000 △1,500

시 6,000 8,000 △2,000

농기계 임대사업 70,684 58,945 11,739

101 인건비 33,707 29,768 3,939

04 기간제근로자등보수 33,707 29,768 3,939

○ 농기계임대사업 운영요원 인부임 19,096 17,596 1,500

ㅇ 퇴직금(추가) 3,100 1,600 1,500

○ 농기계수리원 인부임 14,611 12,172 2,439

ㅇ 기본급 10,738 8,948 1,790

ㅇ 주차수당 2,148 1,790 358

ㅇ 사회보험료 1,725 1,434 291

경정 3,100,000원

경정 10,737,500원

경정 2,147,900원

경정 1,724,600원

201 일반운영비 34,977 27,177 7,800

02 공공운영비 31,197 23,397 7,800

○ 시설장비유지비 20,820 13,020 7,800

ㅇ 농기계 장비 유지관리 17,700 9,900 7,800경정 17,700,000원

임대사업용 농기계 구입 80,000 0 80,000

405 자산취득비 80,000 0 80,000

01 자산및물품취득비 80,000 0 80,000

○ 식량작물경쟁력 제고 사업(도비 24,000천원

포함) 80,000 0 80,000

ㅇ 포트육묘이앙기 42,000 0 42,000

ㅇ 승용이앙기 19,000 0 19,000

ㅇ 디스크플라우 5,000 0 5,000

ㅇ 잡곡탈곡기 4,000 0 4,000

ㅇ 보행관리기 6,000 0 6,000

ㅇ 관리기용 수확기 2,500 0 2,500

ㅇ 인력파종기 1,500 0 1,500

42,000,000원 * 1대

19,000,000원 * 1대

5,000,000원 * 1대

4,000,000원 * 1대

3,000,000원 * 2대

2,500,000원 * 1대

500,000원 * 3대

농업기계 안전교육 지원 8,000 6,400 1,600

국 4,000 3,200 800

시 4,000 3,200 800

201 일반운영비 6,620 5,020 1,600

국 3,310 2,510 800

시 3,310 2,510 800

01 사무관리비 6,620 5,020 1,600

○ 일반수용비 5,800 4,200 1,600

ㅇ 농기계 안전이용 물품 구입

3,400 1,800 1,600경정 3,400,000원

국 1,700 900 800

시 1,700 900 800



부서: 농촌진흥과

정책: 농촌사회 개발(농림해양수산/농업ㆍ농촌)

단위: 농업인력 육성 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

교육용 농업기계지원 12,000 0 12,000

국 6,000 0 6,000

도 1,800 0 1,800

시 4,200 0 4,200

405 자산취득비 12,000 0 12,000

국 6,000 0 6,000

도 1,800 0 1,800

시 4,200 0 4,200

01 자산및물품취득비 12,000 0 12,000

○ 농기계 교육훈련 장비구입(신규) 12,000 0 12,000

ㅇ 동력탈곡기(콩) 12,000 0 12,00012,000,000원 * 1식

국 6,000 0 6,000

도 1,800 0 1,800

시 4,200 0 4,200

농촌생활개선 180,336 187,796 △7,460

지 50,000 50,000 0

도 5,994 8,232 △2,238

시 124,342 129,564 △5,222

여성농업인 학습활동 지원 9,700 10,000 △300

도 2,910 3,000 △90

시 6,790 7,000 △210

206 재료비 4,500 4,800 △300

도 1,350 1,440 △90

시 3,150 3,360 △210

01 재료비 4,500 4,800 △300

○ 여성농업인 학습활동 재료구입

4,500 4,800 △300경정 4,500,000원

도 1,350 1,440 △90

시 3,150 3,360 △210

여성농업인 학습단체 육성 1,400 2,000 △600

도 420 600 △180

시 980 1,400 △420

201 일반운영비 800 830 △30

도 240 249 △9

시 560 581 △21

01 사무관리비 800 830 △30

○ 일반수용비 200 230 △30

ㅇ 생활개선여수시연합회 임원 지도력 배양

교육 운영 소모품 구입 200 230 △30경정 200,000원

도 60 69 △9

시 140 161 △21

301 일반보상금 600 1,170 △570

도 180 351 △171

시 420 819 △399

09 행사실비보상금 600 1,170 △570



부서: 농촌진흥과

정책: 농촌사회 개발(농림해양수산/농업ㆍ농촌)

단위: 농촌생활개선 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

○ 생활개선여수시연합회 임원 지도력 배양 리

더쉽 교육 강사수당 0 570 △570

ㅇ 기본료 0 210 △210경정 0원

도 0 63 △63

시 0 147 △147

ㅇ 초과료 0 360 △360경정 0원

도 0 108 △108

시 0 252 △252

농촌여성 영농생활 정보지 구독 지원 8,880 15,440 △6,560

도 2,664 4,632 △1,968

시 6,216 10,808 △4,592

201 일반운영비 8,880 15,440 △6,560

도 2,664 4,632 △1,968

시 6,216 10,808 △4,592

01 사무관리비 8,880 15,440 △6,560

○ 농촌여성 영농생활 정보지 구독료 지원

8,880 15,440 △6,560경정 8,880,000원

도 2,664 4,632 △1,968

시 6,216 10,808 △4,592

귀농귀촌 지원 272,298 255,698 16,600

국 33,000 33,000 0

도 3,000 0 3,000

시 236,298 222,698 13,600

귀농귀촌 박람회 참가 지원 15,000 0 15,000

도 3,000 0 3,000

시 12,000 0 12,000

201 일반운영비 15,000 0 15,000

도 3,000 0 3,000

시 12,000 0 12,000

01 사무관리비 15,000 0 15,000

○ 일반수용비 15,000 0 15,000

ㅇ 귀농·귀촌 박람회 참가 홍보물 제작(사업

추가) 5,000 0 5,000

ㅇ 대도시 귀농·귀촌 박람회 참가

10,000 0 10,000

2,500,000원 * 2종

5,000,000원 * 2회

도 3,000 0 3,000

시 7,000 0 7,000

신규농업인(귀농귀촌) 기초영농기술교육 지원 4,500 12,240 △7,740

국 2,250 6,120 △3,870

시 2,250 6,120 △3,870

201 일반운영비 2,940 7,900 △4,960

국 1,470 3,950 △2,480

시 1,470 3,950 △2,480

01 사무관리비 2,940 7,900 △4,960

○ 일반수용비 1,140 4,300 △3,160

ㅇ 귀농, 귀촌 영농정착교육 교재 제작

0 2,500 △2,500경정 0원



부서: 농촌진흥과

정책: 농촌사회 개발(농림해양수산/농업ㆍ농촌)

단위: 귀농귀촌 지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

국 0 1,250 △1,250

시 0 1,250 △1,250

ㅇ 귀농, 귀촌 영농정착교육 소모품 구입

1,140 1,800 △660경정 1,140,000원

국 570 900 △330

시 570 900 △330

○ 임차료 1,800 3,600 △1,800

ㅇ 귀농, 귀촌 영농정착교육 현지연찬 차량

임차 1,800 3,600 △1,800경정 1,800,000원

국 900 1,800 △900

시 900 1,800 △900

206 재료비 1,000 2,660 △1,660

국 500 1,330 △830

시 500 1,330 △830

01 재료비 1,000 2,660 △1,660

○ 귀농,귀촌 영농정착교육 실습재료 구입

1,000 2,660 △1,660경정 1,000,000원

국 500 1,330 △830

시 500 1,330 △830

301 일반보상금 560 1,680 △1,120

국 280 840 △560

시 280 840 △560

09 행사실비보상금 560 1,680 △1,120

○ 귀농, 귀촌 영농정착교육 현지연찬 참석자

급식비 560 1,680 △1,120경정 560,000원

국 280 840 △560

시 280 840 △560

신규농업인(귀농귀촌) 현장 실습교육 지원 41,500 53,760 △12,260

국 20,750 26,880 △6,130

시 20,750 26,880 △6,130

301 일반보상금 41,500 53,760 △12,260

국 20,750 26,880 △6,130

시 20,750 26,880 △6,130

09 행사실비보상금 5,500 17,760 △12,260

○ 귀농, 귀촌 영농정착교육 강사수당 5,500 17,760 △12,260

ㅇ 기본료 2,860 6,240 △3,380경정 2,860,000원

국 1,430 3,120 △1,690

시 1,430 3,120 △1,690

ㅇ 초과료 2,640 11,520 △8,880경정 2,640,000원

국 1,320 5,760 △4,440

시 1,320 5,760 △4,440

학습능력 향상을 위한 원예활동 프로그램 적용시범 20,000 0 20,000

국 10,000 0 10,000

시 10,000 0 10,000

201 일반운영비 3,750 0 3,750

국 1,875 0 1,875

시 1,875 0 1,875



부서: 농촌진흥과

정책: 농촌사회 개발(농림해양수산/농업ㆍ농촌)

단위: 귀농귀촌 지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

01 사무관리비 3,750 0 3,750

○ 일반수용비 3,750 0 3,750

ㅇ 원예활동 프로그램 교재 및 홍보물 제작

2,000 0 2,0005,000원 * 2종 * 200부

국 1,000 0 1,000

시 1,000 0 1,000

ㅇ 원예활동 프로그램 운영 소모품 구입

1,750 0 1,75050,000원 * 7종 * 5개소

국 875 0 875

시 875 0 875

206 재료비 6,750 0 6,750

국 3,375 0 3,375

시 3,375 0 3,375

01 재료비 6,750 0 6,750

○ 원예활동 프로그램 운영 재료구입

6,750 0 6,7504,500원 * 30명 * 10회 * 5개소

국 3,375 0 3,375

시 3,375 0 3,375

301 일반보상금 9,500 0 9,500

국 4,750 0 4,750

시 4,750 0 4,750

11 기타보상금 9,500 0 9,500

○ 원예활동 프로그램 운영 강사수당 9,500 0 9,500

ㅇ 기본료(주강사)

3,500 0 3,50070,000원 * 1시간 * 10회 * 5개소

국 1,750 0 1,750

시 1,750 0 1,750

ㅇ 기본료(보조강사)

2,500 0 2,50050,000원 * 1시간 * 10회 * 5개소

국 1,250 0 1,250

시 1,250 0 1,250

ㅇ 초과료(주강사)

2,000 0 2,00040,000원 * 1시간 * 10회 * 5개소

국 1,000 0 1,000

시 1,000 0 1,000

ㅇ 초과료(보조강사)

1,500 0 1,50030,000원 * 1시간 * 10회 * 5개소

국 750 0 750

시 750 0 750

귀농어업인지원위원회 운영 1,600 0 1,600

201 일반운영비 1,600 0 1,600

01 사무관리비 1,600 0 1,600

○ 운영수당 1,600 0 1,600

ㅇ 귀농어업인 지원위원회 위원 참석수당

1,600 0 1,600100,000원 * 8명 * 2회

재무활동(농촌진흥과)(농림해양수산/농업ㆍ농촌) 46,457 0 46,457

보전지출 46,457 0 46,457



부서: 농촌진흥과

정책: 재무활동(농촌진흥과)(농림해양수산/농업ㆍ농촌)

단위: 보전지출 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

보전지출 46,457 0 46,457

802 반환금기타 46,457 0 46,457

01 국고보조금반환금 43,409 0 43,409

○ 지도공무원 역량개발교육 사용잔액

461 0 461

○ 지도공무원 전문능력개발 활동 지원 사용잔

액 2,362 0 2,362

○ 지도공무원 해외연수 사용잔액

26 0 26

○ 품목별 농업인 연구모임체 육성 사용잔액

787 0 787

○ 귀농귀촌 정착지원(귀농인의집 조성) 사용잔

액 30,000 0 30,000

○ 4-H회 양성교육 사용잔액 480 0 480

○ 농업기술 전문교육 사용잔액

2,393 0 2,393

○ 농업인대학 운영 사용잔액

1,148 0 1,148

○ 귀농(신규농업인) 현장실습교육 사용잔액

4,853 0 4,853

○ 농기계안전이용 교육 사용잔액

504 0 504

○ 농업연계 떡산업 육성 시범 315 0 315

ㅇ 사용잔액 306 0 306

ㅇ 이자반납 9 0 9

○ 농작업 환경개선 편이장비 지원 시범 14 0 14

ㅇ 사용잔액 3 0 3

ㅇ 이자반납 11 0 11

○ 향토음식자원화(농가맛집) 시범 이자반납

7 0 7

○ 농촌건강 장수마을 육성 59 0 59

ㅇ 사용잔액 51 0 51

ㅇ 이자반납 8 0 8

460,100원 * 1식

2,361,700원 * 1식

25,480원 * 1식

786,350원 * 1식

30,000,000원 * 1식

480,000원 * 1식

2,392,480원 * 1식

1,147,350원 * 1식

4,852,880원 * 1식

503,500원 * 1식

305,570원 * 1식

8,740원 * 1식

2,730원 * 1식

10,310원 * 1식

6,950원 * 1식

50,720원 * 1식

7,190원 * 1식

02 시ㆍ도비보조금반환금 3,048 0 3,048

○ 여름철 현장 영농기술교육 사용잔액

985 0 985

○ 청년 4-H회원 맞춤형 과제지원 282 0 282

ㅇ 사용잔액 281 0 281

ㅇ 이자반납 1 0 1

○ 4-H회 농업기술정보 제공지원 사용잔액

2 0 2

○ 귀농귀촌 정착지원(귀농귀촌 박람회참가) 사

용잔액 1,304 0 1,304

○ 농촌여성 영농생활정보지 구독 사용잔액

117 0 117

984,710원 * 1식

280,410원 * 1식

320원 * 1식

1,200원 * 1식

1,304,000원 * 1식

117,000원 * 1식



부서: 농촌진흥과

정책: 재무활동(농촌진흥과)(농림해양수산/농업ㆍ농촌)

단위: 보전지출 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

○ 농촌지도자회 신문우송료 지원 사용잔액

356 0 356

○ 2015년 식량작물 경쟁력제고사업(임대농기계

구입) 사용잔액 2 0 2

355,320원 * 1식

2,000원 * 1식




